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Jeg mener, at vi har gode og relevant placerede offentlige 
parkeringspladser i Ringsted by. De er placeret i centrum 
og i yderkanterne af centrum og der nok af dem. Det er 
klart der vil være udfordringer når der er store aktivi-
tetsdage i byen, såsom Ringstednatten, Ringstedfestival, 
Classic Cars, Børnefestival m.v., men det er jo ikke disse 
dage der er stor utilfredshed. 

Enkelte partier i Ringsted og deres Facebook-troldehære 
mener, at det til daglig er svært at parkere i Ringsted by 
og at de anførte parkeringsregler om tidsbegrænsning er 
med til at forhindre borgere i at køre til Ringsted for at 
handle i forretninger og benytte forskellige servicetilbud. 

Jeg mener det er en populistisk agenda som særligt Det 
Konservative Folkeparti og Nye Borgerlige fører sig frem 
med. At Nye Borgerlige gentagne gange fremfører forslag 
om ændringer af P-reglerne i Ringsted – er en hån mod 
demokratiet og de i byrådet vedtagne beslutninger. 

1-times parkering i Tinggade, Sct. Hansgade og Nørre-
gade er besluttet for at have et flow i centrum, så ikke 
der langtidsparkeres og på den måde låser for anden 
parkering. Der findes 3-timers parkering flere steder 
meget tæt på centrum – hvis man har behov for mere 
end 1 time. Her kan nævnes Søgadeparkeringen, Vand-

Formandens klumme

Er parkering en udfordring 
i Ringsted by?

Blå= kommunal P-plads.  Sort= privat P-plads.  
Rød= kommunal længde P-pladser langs vej.

tårnsparkeringen, Bøllingsvej og dele af Sct. Hansgade 
m.fl. Såvel som der er flertimers parkering på de privat 
kontrollerede P-pladser som Parkstræde, Schandorphs
vej – uden betaling.  

Der er fokus på Parkering Nord, som har entreprisen 
med at påse overholdelse af parkeringsreglerne i Ring-
sted kommune. Man må forvente, at hvis de i Ringsted 
gældende parkeringsregler ikke overholdes, vil der være 
basis for at der er påsat en P-afgift i bilruden. 

Det er jo faktisk det Ringsted kommune har entreret 
P-Nord for som opgave. Altså de skal kontrollere over-
holdelse af parkeringsrestriktionerne som er udstukket 
af byrådet. Ja – selvfølgelig er det ærgerligt at opleve, at 
der er påsat en P-afgift på sit køretøj – men hvis P-reg-
lerne overholdes af bilisten, vil der jo ikke være påsat en 
P-afgift. 
 

Svend-Erik Jakobsen, 
formand
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Af Mette Ahm-Petersen, Gruppeformand

Det har været et travlt forår i byrådet. Vi har haft mange 
store sager på dagsordnerne rundt omkring i de forskelli-
ge udvalg. 

Den største stod Økonomiudvalget for d. 22. maj 2024 da 
udvalget valgte at indstille til byrådet, at Kommunaldirek-
tør Mette Jeppesen afskediges. Et enigt Økonomiudvalg 
valgte at følge denne indstilling. Dermed er hele byrådet 
indkaldt til ekstraordinært byrådsmøde torsdag d. 30. 
maj 2024. Det er altid en stor beslutning at afskedige en 
direktør, men vi må sande at vi ønsker en anden vision for 
Ringsted Kommune end den vi oplever at vi kan få med 
Mette Jeppesen. Mette har været kommunaldirektør i 
fire år, og har arbejdet med mange ting, men nu er tiden 
moden til at vi skal en anden vej. 

En anden ting der har fyldt meget i foråret har været hele 
projektet omkring samlende administrationsbygning i den 
gamle dunfabrik. Socialdemokratiet har hele tiden været 
i mod projektet, da vi bl.a. mener det er et for dyrt projekt 
og at medarbejderforholdene bliver for ringe mm. Da vi i 
efteråret stemte om projektet første gang stod Socialde-
mokratiet alene med denne holdning, men da sagen end-
nu en gang var på i foråret var der pludselig flere partier 
der delte vores holdninger og dermed faldt forslaget. 

Ud over de forskellige møder i udvalg og byråd, har 
byrådsgruppen deltaget i bl.a. debatmøder arrangeret 
af partiforeningen, vi har holdt en gruppens dag med by-
rådsgruppe og bestyrelse, arbejdet med at samle et stærkt 
kandidathold til KV25 er i fuld gang. Det er altid fantastisk 
når vi mødes og har mulighed for at diskutere alt det som 
vi alle brænder for, nemlig Socialdemokratisk politik. Vi 
er heldige at være i et parti hvor der er plads til forskellige 
holdninger og det er altid inspirerende at være sammen 
med partifælder. En ting er sikkert man går altid lidt klo-
gere derfra end da man kom. 

Arbejdet med at finde nye kandidater er i fuld gang, og 
det ser virkelig lovende ud. Det er alfa og omega for vores 
parti at vi står med det absolut stærkeste hold. Det kom-
mer til at blive en lang og virkelig hård valgkamp, og der 
er ingen tvivl om at vi skal være klar, for alle kommer til 
at have en mening om os. Derfor er det også rigtig godt at 
vores kandidatudvalg har fokus på at vi kommer i gang og 
navnlig at vi får mødtes. Det er samtidigt vigtigt at sige, at 
hvis du går derude og tænker måske er det noget for mig, 
så kom med der er helt sikkert også plads til dig. 

Om lidt banker sommerferien på. For byrådsgruppen 
slutter vi med byrådsmøde d. 25. juni og derefter står den 
på en velfortjent sommerferie, hvor der skal samles energi 
til et efterår med mange nye ting på dagsordnerne og ikke 
mindst et budget vi skal have forhandlet. Der ligger forsat 
ikke nogen økonomiaftale med KL og regeringen og jeg 
tror at alle kommuner i disse dage holder vejret for at se 
hvad aftalen bringer med sig. I Ringsted Kommune vil det i 
værste fald betyde 4% besparelser og så snakker vi meget 
store og svære besparelser vi skal ud i. Forhåbentlig kom-
mer der en god aftale inden sommerferie – Vi håber. 

Fra byrådsgruppen ønskes i alle en rigtig god sommer. 

Nyt fra byrådet



5

Så fik byrådet endelig afgjort sagen 
om, hvorvidt kommunen skal samle 
administrationen i den gamle dunfa-
brik. I socialdemokratiet har vi ikke 
haft modstand mod at samle admini-
strationen, men vi har haft en mod-
stand mod et projekt, hvor vi løbende 
har modtaget nye – og efter vores 
mening, mere og mere usikre tal. 

Det er vores oplevelse, at projektøko-
nomien undervejs er blevet tilpasset 
således, at sagen blev ”spiselig” og 
måske endda på grænsen til at være 
tvivlsom. Og vi mener også at med-
arbejderne ikke har været inddraget 
tilstrækkeligt i projektet. 

Økonomien
Projektet gik i sin enkelthed ud på at 
få ejerne af bygningen til at sætte den 
i stand, hvorefter kommunen skulle 
forpligte sig til at leje bygningen i 
mindst 25 år. Som minimum ville det 
koste 140 millioner at istandsætte 
bygningen. Kommunen skulle de-
ponere et beløb svarende til istand-
sættelsesomkostninger, hvilket ville 
begrænse kommunens likviditet. 

Fortalerne for projektet har set en 
fordel i, ikke at eje bygningen, da det 
vil betyde, at vi ikke begrænses på 
det som hedder ”anlægsrammen”. 
Anlægsrammen er det årlige budget 
vi har til anlægsprojekter. Ram-
men fastsættes af budgetloven og 
forhandlingerne mellem Regeringen 
og KL, og begrænser kommunens an-
lægsprojekter voldsomt. Derudover 
har de også anført, at det økonomisk 
ville være godt at sælge 3 af de eksi-
sterende bygninger, for i stedet at bo 
til leje. 

På byrådsmødet d. 13. maj gennem-
gik jeg, hvorfor vi ikke mener at de 
har ret i denne påstand. Kort fortalt 
så mener vi grundlæggende ikke, 

at der er økonomi i at bo til leje for 
kommunen. Her og nu er det må-
ske en god ide, men set ud over den 
25-årige periode - så vil det betyde, at 
vi sender en regning til vores efter-
kommende. 

Sagen har løbet over en længere peri-
ode og de konservative har hele tiden 
være for projektet og vi har hele tiden 
været imod. De øvrige partier har haft 
skiftende holdninger undervejs i den 
lange politiske sag. Vi er naturligvis 
rigtig glade for at sagen endte som 
den gjorde.

Den manglende medarbejder­
inddragelse
Hvis administrationen var blev samlet 
i dunfabrikken, så ville det have 
betydet, at medarbejderne skulle 
sidde meget tæt i storrum. Der ville 
heller ikke være plads til alle, ligesom 
parkeringsforholdene i området ville 
være utilstrækkelige. Vi politikere 
fik først meget sent oplysninger om, 
hvordan medarbejderne så på pro-

jektet. Det var først da vi behandlede 
sagen her i foråret, at vi blev oriente-
ret herom.

Af høringssvarene fra MED-systemet, 
fremgik det ganske klart, at medar-
bejdere var meget bekymrede for fle-
re forhold. Efter at sagen er faldet har 
vi da også fået mange tilkendegivelse 
fra medarbejdere, som er tilfredse 
med at blive, hvor de er. 

Valgtema?
Vi skal forvente at sagen blive et 
væsentligt valgtema, hvor især de 
konservative vil klandre os for ikke 
at bruge pengene ”klogt”. Dertil vil 
vi svare – at det netop er det fokus vi 
har haft. Men vi vil ikke efterlade en 
regning til vores efterkommere – og 
vi stiller os meget kritiske overfor 
en (utroværdig) businesscase, som 
løbende er ændret for at blive god, og 
vi vil til stadighed arbejde for at vores 
medarbejdere har et godt arbejdsmil-
jø. Det ligger i vores socialdemokrati-
ske DNA.

At samle – eller ikke at samle
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Nyt fra Kandidatudvalget
Af Eilif Ahm-Petersen
Kandidatudvalget

Siden generalforsamlingen i 2023, hvor Mette Ahm-Peter-
sen blev valgt som spidskandidat til kommunalvalget i no-
vember 2025 (KV 25), har kandidatudvalget arbejdet med at 
finde de øvrige kandidater til KV 25. Der har været efterlyst 
kandidater i Rosen og Mette og Sine fra Byrådsgruppen har 
ringet rundt til en række medlemmer, som udvalget havde 
udvalgt på baggrund af bl.a. alder og bopæl. Udvalget har 
også talt med nogle af vores tidligere kandidater, for at få 
en liste med både erfarne og nye kandidater. Arbejdet har 
bestemt ikke været let, men vi er nu endt med en liste på 
13 navne – 4 kvinder og 9 mænd. En liste hvor vi har både 
kandidater som tidligere har været opstillet til Byrådet og 
nogle også valgt til Byrådet, men også flere kandidater, for 
hvem det er første gang de opstiller til Byrådet

Listen over kandidaterne er fortsat en arbejdsliste, som 
stadig kan nå at ændre sig, nogle kan vælge at sige nej til 
at stille op og nye kan endnu nå at komme på. Først på 

generalforsamlingen i februar 2025 vil listen blive endeligt 
godkendt.

Det første møde med kandidaterne har været afholdt, hvor 
de fleste deltog. Her var formålet at kandidaterne kunne 
møde hinanden og lære hinanden at kende. Der er planlagt 
endnu et møde for kandidaterne inden sommerferien. Her 
er det tanken at vi skal se på, hvordan vi skal forme vores 
valgkamp, og få lagt en strategi for valgkampen, således at 
vi er klar, når valgkampen for alvor går i gang.

Efter sommerferien vil vi igen samle kandidaterne, for at 
fortsætte arbejdet med at planlægge valgkamp og begynde 
at sætte gang i de aktiviteter som bliver planlagt.

Har man spørgsmål eller ideer til valg-
kampen, er man velkommen til at kon-
takte undertegnede. 

Nyttejobs er nyttesløs aktivering
Af Daniel Dines Rasmussen, Formand for 3FR Midt- og Østsjælland

Regeringen vil gerne have ledige kontanthjælpsmodtagere 
ud på arbejdsmarkedet for at bidrage til fællesskabet som 
”betaling” for deres kontanthjælpsydelse. Her i Ringsted 
skal vi finde flere hundrede nyttejobs de kommende år, på 
landsplan skal der findes 22.000 i år og næste år.

Nyttejobs er målrettet de mange tusinde kvinder med 
anden etnisk baggrund end dansk, der har været uden for 
arbejdsmarkedet i mange år. De skal beskæftiges med ar-
bejde, der i dag ikke udføres af andre, for eksempel 3F’ere.

Der skal ikke herske den mindste tvivl om, at jeg støtter 
princippet om ret og pligt. Men nyttejob er bestemt ikke 
vejen til ret og pligt. Ringsted Kommune får formentlig 
enormt svært ved at finde konkrete arbejdsopgaver til alle 
disse mennesker, med mindre det da bliver helt menings-
løst - som at tælle firkløvere i Klosterlunden. Og jeg for-
udser desværre, at de mange nyttejobs vil fortrænge helt 
almindelige 3F-jobs, som i dag udføres på aftalte løn- og 
arbejdsvilkår.

Hvis ordningen skal gennemføres, er det vigtigt, at den 
gennemføres på en måde, så den kan hjælpe borgerne til at 
komme i ordinær og varig beskæftigelse. Ellers kan det med 
rette kaldes fuldstændig nyttesløs aktivering. Tidligere års 
forsøg med nyttejobs har desværre vist, at det som hoved-
regel ikke medfører ordinær og varig beskæftigelse, at man 

har været i nyttejob. Og regeringen tror da også kun selv på, 
at der kommer 300 flere i job ved at sende 22.000 ledige i 
nyttejobs. 

Regeringen har samtidig meldt ud, at den vil spare tre 
milliarder kroner på beskæftigelsesindsatsen i kommuner-
ne i de kommende år. Det kommer til at gøre ondt, og jeg 
må spørge mig selv, hvorfor regeringen med den ene hånd 
vælger et gennemføre kæmpe besparelser i beskæftigel-
sesindsatsen, og med den anden hånd at vælger at bruge 
170 millioner kroner årligt på en indsats, der stort set ikke 
har nogen beskæftigelseseffekter? Regeringens egne tal vi-
ser, at det vil koste 566.000 kr. for hver borger, der muligvis 
kommer i job. 

Jeg vil opfordre regeringen til at genoverveje planerne om 
nytteindsats og nyttejobs. Det duer ikke - hverken for den 
enkelte ledige, for kommunerne, for fagbevægelsen, for 
erhvervslivet eller for statskassen. Der er langt mere fornuft 
i at løfte de lediges kompetencer og danskkundskaber, så 
de kan få et reelt job i de danske virksomheder.

Sæt nyttejobs i garagen og kør lastbilen 
med uddannelse og opkvalificering ind på 
den store arena. Det giver på sigt et langt 
bedre resultat for de ledige, for virksom-
hederne og for samfundet.
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Mit navn er Torben Hollmann og jeg 
er Socialdemokratiets spidskandidat i 
Region Sjælland.

For mig er det vigtigt, at de socialde-
mokratiske værdiger, er tydelige og 
bærende for vores samfund. Vores 
velfærdssamfund, skal holde hånden 
under dem der har det sværest. Det 
gælder også vores sundhedsvæsen, 
det skal være tilgængeligt for alle, 
særligt dem der har mest brug for det. 
Derfor skal vi flytte behandlingen tæt 
på borgerne, ja faktisk helt ude i deres 
hjem. Selvfølgelig skal man kunne 
komme på hospitalet, men kun når 
der kræver specialiseret behandling. 
Skal vi lykkes med at flytte behandlin-
gen tættere på borgerne, kræver det 
et godt samarbejde med kommuner-
ne – hvor regionen understøtter med 
viden, faglighed og udstyr. 

Skal vi holde hånden under dem der 
har det sværest i samfundet og i 

sundhedsvæsnet, skal vi have fokus 
på psykiatrien. Vi ser altid psykiatrien 
som en udgift, en meget stor udgift 
– jeg ser det som en investering, en 
meget stor investering i dem der har 
det sværest. Men det hjælper ikke at 
det kun er mig der ser det sådan, det 
er vi flere der skal. Jeg har selv været 
med i udarbejdelsen af 10 – årsplanen 
for psykiatrien, den skal implemente-
res, og vi skal gerne et skridt længere, 
så vi sikre vi har det bedst mulige 
tilbud til dig. Jeg kan heller ikke lade 
være med at tænke på, om det kræver 
mere ledelse og nytænkning for at ud-
vikle psykiatrien – tør vi frisætte psy-
kiatrien, en frisættelse som vi blandt 
andet kender fra ældreområdet. 

Uligheden stiger i Danmark, ingen 
tvivl om det – men det stiger også i 
sundhedsvæsnet. Vi kan godt mind-
ske uligheden i sundhedsvæsnet, ved 
at flytte behandlingen tættere på, 
struktureres os anderledes, andre 

vore medarbejders fokus og tanke-
sæt. Men det er jo bare symptombe-
handling, for uligheden starter et helt 
andet sted. Uligheden starter med 
vores udligningspolitik, skattepolitik 
og fordeling politik.  Men også mangel 
på gode billige boliger, uddannelse til 
alle, ja jeg kunne blive ved. 

Men er det i virkeligheden ikke det vi 
socialdemokrater står for, et fair og 
lige land, hvor vi holder hånden under 
dem der har det sværest. Derfor skal 
vi bevare formandsposten i Region 
Sjælland, jeg håber i vil støtte op om 
mig. 

Skulle i have spørgsmål eller andet, 
er i altid velkommen til at skrive på 
torbenkhollmann@mail.dk eller på 
23267579. 
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Sankt Hans – 
fælleskab og solidaritet
 Af Anja Resen

Om kort tid skal vi fejre Sankt Hans 
aften. Det gør vi typisk ved at samles 
om et bål, høre båltale, synge sange 
og glædes ved hinandens selskab. 
Denne aften markerer en vigtig 
tradition, der er dybt forankret i vores 
kultur og historie. Det mest ikoniske 
element ved Sankt Hans aften, for 
mig, er nok bålet med den udklædte 
heks på toppen. Jeg husker, at jeg 
som ganske lille var dybt fascineret 
af heksen på toppen af flammerne, 
nogle gange havde de voksne end-
da puttet lynkinesere ind i dukken, 
så den ”skreg”, når der gik ild i dem 
– dette var ret skræmmende, men 
fællesskabet omkring bålet favnede 
mig og gjorde, at jeg følte mig tryg.

At tænde bål er en tradition, men 
oprindeligt blev bålene tændt for at 
beskytte mod onde ånder og hekse, 
som man mente var særligt aktive 
omkring midsommer. Nu er jeg ikke 
mere bange for de skrigende hekse 
på toppen af bålet, men tror at ”hek-

sene” af i dag har lært at leve i har-
moni med resten af befolkningen, og 
måske har vi endda alle sammen lært 
noget af det, de kan – de hekse ;-)
Bålet er et samlingspunkt, hvor vi 
mødes for at fejre fællesskabet. 
Rundt omkring i Danmark arrangeres 
der fælles fester med mad, drikke 
og underholdning, her samles vi for 
at nyde hinandens selskab og fejre 
sommeren. I en tid, hvor hverdagen 
kan være travl og fragmenteret, giver 
Sankt Hans aften os en mulighed 
for at stoppe op og nyde øjeblikket, 
omgivet af dem vi kender, men også 
dem vi måske ikke altid lige ser eller 
er opmærksomme på i hverdagen. 
Så når vi ser flammerne stige mod 
himlen på denne særlige aften, kan 
vi glæde os over de bånd, der binder 
os sammen, og den glæde, vi finder 
i at fejre livet og fællesskabet for en 
stund.

Selvom der ikke er en direkte sam-
menhæng mellem at være socialde-

mokrat og at fejre Sankt Hans aften, 
kan de værdier, der kommer til udtryk 
i fejringen, som: fællesskab, samvær, 
tradition og solidaritet, helt sikkert 
resonere med socialdemokratiske 
principper og værdier.

Som socialdemokrat kan jeg meget 
fint finde værdi i Sankt Hans aften 
som en lejlighed til at styrke sociale 
bånd og fejre fællesskabet. Jeg kan 
også få øje på værdien i at skabe 
samlingspunkter for folk på tværs af 
sociale skel. Tænk, hvad en stor bun-
ke visne kviste, en pind i en udklædt 
dukke, en midsommervise, fire store 
myggestik, et hej til den nabo du sjæl-
dent ser, og varmen fra et brændende 
bål kan skabe af følelsen af sammen-
hold. Ja, for mig er det bedre end når 
Danmark vinder en fodboldkamp ;-) 
Jeg venter spændt på, at vi når den 
23. juni, for igen i  år vil jeg vil være en 
af dem der favner fælleskabet og er 
med til at gøre alle trygge også selv-
om heksen på toppen skriger.
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Stort set ingen venteliste  
til plejeboliger 
Af Sine Reffstrup, formand for Ældre- Social, og Sundhedsudvalget 

Det vil sikkert undre mange, men aktuelt er der en meget 
kort venteliste til plejeboliger i Ringsted Kommune. Vi 
hører jo jævnligt, at der er interesse for at bygge et friple-
jehjem i kommunen, men som det ser ud lige nu – ser det 
ikke ud til at være et ”marked” for et ekstra plejehjem. 

Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget (ÆSSU) blev på ud-
valgsmødet d. 27. maj orienteret om den aktuelle venteli-
ste. Vil du læse mere detaljeret om sagen, så find referatet 
fra dette møde på kommunens hjemmeside, hvor belæg-
ningsprocenter m.v. også fremgår.

Kommunen råder i alt over 203 plejeboliger, og derudover 
21 midlertidige og ventepladser. Hvis man ikke ønsker et 
bestemt plejecenter, så tilsiger gældende regler, at man 
skal have plads inden for 2 måneder. Ønsker man derimod 
et bestemt plejecenter gælder denne frist ikke. 

Ringsted Kommune overholder fristen på de 2 måneder. 
Aktuelt er der kun 15 ringstedborgere, som står på vente-
liste, og heraf søger 5 plads i andre kommuner. 

Det er rigtig positivt at ventelisten over det seneste halv-
andet år er mere end halveret, samtidig med at vi også ser 
en øget tilfredshed med alle 3 plejecenter. 

I april måned blev udvalget orienteret om tilsyn på ældre-
området, og her blev det oplyst, at Knud Lavard Centret 
blev vurderet til at være meget tilfredsstillende. Tilsynet 
udtalte blandt andet at plejecentret er veldrevet og har en 
kompetent ledelse og engagerede medarbejdere. 

Vi holder løbende øje med udviklingen, både hvad angår 
tilfredsheden – men selvfølgelig også ventelisten. Social-
demokratiet i Ringsted har tidligere foreslået, at vi skulle 
nøjes med etapevis udbygning af Solbakken, for at sikre at 
vi ikke mangler pladser. Desværre var det ikke flertal for 
dette forslag, da den blå side at byrådet meget gerne ser 
et friplejehjem. 
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Debatmøde om 
Ringsted Forsynings arbejde
Af Svend-Erik Jakobsen, Formand

Mandag d. 3. juni afholdt partiforeningen endnu et de-
batmøde for vores medlemmer. Omkring 25 medlemmer 
var mødt frem for at blive klogere på Ringsted Forsynings 
arbejde.

Vi startede kl. 1800, hvor John og Flemming i forvejen hav-
de tændt grillen op og serverede store dejlige grill-pølser 
m/tilbehør. Det var en god start på aftenen. 

Direktør Janne Hansen gav en god generel orientering om 
forsyningens arbejde og især omkring de igangværende 
projekter. Der var stor fokus på klimatilpasning i hele 
kommunen, herunder hele projektet omkring stationen. 
Renoveringen og opgradering af Roskildevej og Holbækvej 
blev der også ivrigt spurgt ind til. 

Janne Hansen forklarede meget interessant omkring 
processerne og status ifm. Roskildevej og status giver 
mening, når man får en forklaring på processen og hvorfor 
det blev nødvendigt at nedgrave fjernvarmen senere. 

Ringsted Forsyning er langt fremme ift. kommunens 
klimatilpasning og det store arbejde skal være afsluttet i 
2039. Der er ingen tvivl om, at Ringsted kommune vil have 
tilendebragt klimatilpasningen længe før. 

Rækken af aktuelle debatmøder lukker nu ned for som-
mer, men bliver helt sikker taget op igen til efteråret. Vi 
er åbne overfor aktuelle emner, som I som medlemmer 
kunne tænke jer at få på dagsordenen. Jeg glæder mig 
rigtig meget til efterårets række af debatmøder.
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EP-valget skudt i 
gang lokalt
Af Svend-Erik Jakobsen, Formand

Pinselørdag d. 18. maj 2024 kl. 1200 blev EP-valgkampen for alvor skudt i gang 
landet over, da vi denne dag kunne ophænge plakater i by og på land. Et EP-
valg er ikke så omfattende i forhold til at ophænge plakater – men vi fik dog 
leveret og opsat 300 plakater.

Flest med Regions Sjællands kandidat Marianne Vind – og færre med Socialde-
mokratiets spidskandidat Christel Schaldemose. På dagen havde vi 4 stærke 
kørehold på plads og som vanlig blev der gået til den med krum hals – som ses 
herunder, hvor John Fobian-Madsen har fundet en ledig lygtestander. 

Mange partier var klar og særligt jernbanestationens område var der fokus på. 
Det er en sjov dag – særlig når vejret var denne gang – nemlig sol, varme og 
kun lidt vind. 

Den nye form for debatmøder
Af Daniel Anshøj og John Fobian-Madsen

Vi er startet med en ny form for medlemsmøder nemlig 
debatmøder, hvor vi startede i september 2023 og det 
må man sige har været en succes. Der har været godt 
med fremmødte og alle hver gang har der kommet nye til. 
Emnerne har også været forskellige hver gang og nok også 
derfor, at det har været skiftende fremmødte. 

Siden vi startede, har vi debatteret:
•	 Hvordan kan vi gøre livet bedre for børn og familier i 

Ringsted
•	 Hvordan der skabes givende fællesskaber for vores 

ældre medborgere
•	 Frivillighed i Ringsted
•	 Ringsted Forsynings arbejde

Og vi stopper ikke her. Vi vil efter sommerferien finde nye 
emner og inviterer til flere debatmøder. Så hvis du sidder 
med et spændende emne, som du mener giver mening 
vi debatter i foreningen blandt jer medlemmer, så kom en-
deligt med forslaget til bestyrelsen eller formanden.

Tak til alle de fremmødte og vi håber på, at flere vil debat-
terer politik med os i fremtiden.
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Deadline for næste nr. af Rosen: 15. september 2024
Billeder og materiale sendes separat. Alt materiale sendes til: svejakringsted@gmail.com

Kontaktliste
Svend-Erik Jakobsen, Formand, 
adresse: Anlægsvej 52, 4100 Ringsted, 
telefon: 25 37 35 55, mail: svejakringsted@gmail.com

Benny Christensen, byrådsmedlem, Kasserer
mail: bec@ringsted.dk

Sine Reffstrup, byrådsmedlem, medlemsansvarlig, 
formand Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, 
mail: siref@ringsted.dk

Lisbeth K. Andersen, næstformand,
mail: xlisbeth4100@gmail.com

Mette Ahm-Petersen, gruppeformand, formand for  
Undervisnings- og fritidsudvalget.  
Mobil: 2533 7377 mail: hjmeta@ringsted.dk.

Aktivitetsplan 2024
Lørdag 	 3. 	 August	 1030	 Kampagnevogn 
Tirsdag 	 13.	 August	 1900	 Bestyrelsesmøde
Lørdag	 24. 	 August	 1000	 Debatmøde for medlemmer
Fredag 	 30.	 August	 1700	 Ringstednatten
Lørdag 	 7. 	 September	1030	 Kampagnevogn 
Tirsdag	 10.	 September	1900	 Bestyrelsesmøde
Torsdag	 21. 	 September 	1900	 Debatmøde og budget for medlemmer. 
Lørdag 	 5.	 Oktober	 1030	 Kampagnevogn 
Tirsdag 	 8.	 Oktober	 1900	 Bestyrelsesmøde

Bestyrelsesmøder, Brunch-møder, Generalforsamling, medlemsmøder afholdes hos 3F, 
Vibevej 12, 4100 Ringsted. Parkering og indgang til foreningslokalet i gården.


